
Punkt 1. utryg oplevelse i bus 2A 

Kære jer i lokaludvalget, 
 
Først og fremmest - jeg ved ikke, om I kan bruge min henvendelse her til noget, men jeg 
synes alligevel, at jeg ville give min oplevelse videre.  
 
Der har jo været SÅ meget bøvl med og snak om buslinje 2A. Jeg selv har de sidste fire år 
boet på Refshaleøen og kender derfor 2A'eren, og i perioder brugt den flere gange 
ugentligt. Den har altid haft problemer, men so bekendt har de sidste par måneder/halve 
år være next level.  
 
I første omgang pga. de mange og omstændige forsinkelser, ladeproblemerne ved 
endestationerne og kulden. Nu har jeg dog også fået nok af chaufførerne efter to utrygge 
oplevelser i streg på blot tre dage. I kombination med de øvrige problemer fik jeg nok og 
har nu sendt begge oplevelser ind som henvendelser til Movia via deres "Skriv til Movia"-
formularer.  
 
Den ene situation skete i fredags (d. 30/1-2026) omkring 07:40, hvor en buschauffør 
vitterligt SOV i bussen. Bevares, den holdt stille og ladte op ved stoppet på Refshaleøen, 
men dørene var låst og afgangstiden blev overskredet. Udover det var enormt akavet at 
stå at banke på ruden for at vække ham, så var det utrolig utrygt at skulle sætte sig ind i 
bussen efterfølgende og kører med ham.  
 
Den anden situation skete her til morgen (d. 1/1-2026) omrking kl. 7:05. Her var bussen 
forsinket til afgangen 7:01, og den ankom ca. 7:03 - det har vi set før, vi kender det, vi 
forventer det. MEN en af passagererne stiger ud af bussen, går op til frontdøren og 
brokker sig over, at chaufføren ikke havde åbnet de bagerste døre, hvor han åbenbart stod 
og ventede. Han er ikke aggressiv (overhoved), bare morgen-træt og frustreret. 
Chaufføren taler vist ikke så godt dansk, og mumlede noget (for mig) uforståeligt i en 
irriteret/uforstående/afvisende tone. Fyren/passageren, der stadig står udenfor og taler 
med chaufføren ind gennem døren, siger nu tilbage til chaufføren; "Hold nu op altså.. du 
drikker også!" og går så, imens chaufførren forsat fejer fyren væk med samme mumlen.  
 
Jeg er den eneste, der står og venter, og bliver ærlig talt utilpas ved at skulle sætte mig ind 
i bussen. Der er netop blevet sagt "Du drikker jo", og jeg kan ikke se, hvad der bliver 
drukket eller om det er rigtigt eller sagt i frustration og beskyldning. Men selvfølgelig bliver 
jeg i tvivl om, hvorvidt min buschauffør er alkoholpåvirket?! Det kan jeg ikke vurderer, men 
blot tanken og oplevelsen var sindssygt ubetryggende.  

 



Ingen af de to chaufførers kørsel var desuden noget at råbe hurra for, både speeden op, 
hårde opbremsninger og slingren. Noget jeg ikke ville tænke yderligere over, hvis ikke jeg 
havde haft de oplevelser ved indstigning ellers, da 2A's chauffører efterhånden heller ikke 
har ry for den bedste kørsel... 
 
Som sagt har jeg sendt begge situationer ind til Movia i hver sin omgang, men refereret i 
begge til den anden. Jeg vedhæfter de to opsummeringer af henvendelserne til mailen 
her, så I har muligheden for at få uddybet det lidt, hvis det er relevant. I opsummeringerne 
ses også sagsnumrene.  
 
Jeg ved ikke, om det er noget, I kan bruge i jeres kontakt med Movia, 
Økonomiforvaltningen eller andre, men nu har I i hvert fald muligheden.  
 
Personligt tænker jeg mere og mere over, hvorvidt problemerne med buslinjen ikke blot 
skyldes ladeproblemer og vejrforhold, men også arbejds- og ansættelsesforhold. Hvis 
chaufførerne sidder og sover, potentielt tager sig en tår før/under kørsel, så er der jo noget 
galt. I hvert fald skaber det utryghed og dårlig omtale.  
 
Lad mig gerne vide, hvis I har nogle spørgsmål eller sådan - og om I overhoved kan bruge 
dette til noget. Jeg har hverken sendt en klage ind til Movia før ELLER været i kontakt med 
jer i lokaludvalget, så jeg er ikke kendt med faconen/tilgangen til alt dette.  
 
Uanset hvad, så tak på forhånd og rigtig god søndag til jer :-) 
 
Alt godt og venlig hilsen, 
Ida Schmidt 
 


